

# Hyväntekeväisyysjärjestöt eivät haikaile kirkosta eronneiden lahjoituksia

► Ateistit antavat rahansa mieluiten ei-uskonnollisille järjestöille

**Mirva Tuusa**  
HELSINGIN SANOMAT

► Kirkosta eronneiden rahojen perään ei hyväntekeväisyysjärjestöissä sen kummempin haikailla.

Esimerkiksi Suomen Punaisessa Ristissä ei juuri ole mieltä, miten lisääntynyt kirkosta eronneiden määrä on vaikuttanut lahjoituksiin.

”Ei mitään käsitystä. Minä en ole koskaan edes ajatellut asiaa tuolla tavalla. Me emme millään tavalla kategorisoi lahjoittajia. Meille on oikeasti ihan sama, mihin lahjoittajat uskovat”, sanoo SPR:n tiedotuspäällikkö Outi Pärnänen.

**Unicefin** varainhankintayksikön keräysjohtaja **Liisa Susiluoto** sanoo, että kirkosta eronneiden yhteyttä lahjoittamiseen on hankala arvioida.

”Toki lahjoittajamme ovat nuortuneet ja lahjoitusten määrä lisääntynyt paljon. Onhan se teoriassa mahdollista, mutta mitään suurta buumia en näe”, Susiluoto pohjaa.

Amnesty Internationalin toiminnanjohtaja **Ritka Heino** puolestaan arvelee, että 2000-luvulla huomattavasti kasvaneen jäsenmäärän taustalla on katukeräyksen eli feissauksen aloittaminen, ei kirkosta eroamisen lisääntyminen.

”Emme tiedä, kuuluvatko jäsenemme kirkkoon vai eivät.

## APUA SUOMESTA

Sarjassa kerrotaan suomalaisen hyväntekeväisyysjärjestöjen rahavirroista, nykymuodoista ja vaikutuksesta.

Kannattamme uskonnonvapautta. Mutta ihan jännä ajatus.”

Vuonna 2006 kirkosta erosi 34 952 ihmistä eli enemmän kuin koskaan aikaisemmin. Vielä vuonna 1971 evankelisuterilaiseen kirkkoon kuului 92 prosenttia suomalaisista. Viime vuonna luku oli enää 82 prosenttia.

**Suomen** evankelisuterilaisen kirkon jäsenen kirkollisverosta menee vuosittain hyväntekeväisyyteen vajaa prosentti. Kirkkohallituksen taloussuun-

nittelupäällikkö **Maija-Liisa Hietakangas** laskee, että summa on suureudeltaan noin euron, kun jokainen kirkon jäsen maksaa kirkollisveroa keskimäärin 167 euroa vuodessa.

Vuonna 2005 kirkko avusti lähetystyötä, Merimieskirkkoa, kirkon ulkomaanapua ja diakoniatyötä yhteensä yli 33 miljoonalla eurolla.

**Mutta mihin menevät** kirkosta eroavien rahat? Lahjoittavatko ateistit rahaa hyväntekeväisyyteen, kun he eivät maksa kirkollisveroa?

Suomen ateistiyhdistyksen puheenjohtajan **Erkki Hartikaisen** mielestä ateistit suhtautuvat hyväntekeväisyyteen tasälleen samalla tavalla kuin eri uskontojen kannattajatkin.

Samoilla linjoilla on myös Suomen vapaa-ajattelijain lii-

ton toiminnanjohtaja **Paula Vasama**. ”Toista ihmistä pitää auttaa. Ei tämä niin mene, että vain kirkonkirjoissa olevat olisivat huolissaan lähimmäisistään”, Vasama sanoo.

**Kirkkoon kuuluviin** verrattuna ateistit ovat Vasaman mielestä vähintään yhtä inhimillisiä, elleivät inhimillisempääkin.

”Uskonnottomien auttamismotiivina ei ole se, että pääsee tivaaseen, vaan ihan puhtaasti vilpittömän auttamisen halu.”

Hyväntekeväisyyden kohdalla saattaa kuitenkin Hartikaisen mukaan olla eroja.

”Uskontojen kannattajat eivät tietäkseni tue ateistisia hyväntekeväisyysjärjestöjä, kuten Intian ateistikeskusta. Ja yleensä ateistit pyrkivät antamaan hyväntekeväisyyteen menevät varat muille kuin selvästi us-

konnollisille järjestöille”, Hartikainen kertoo.

Hartikainen arvioi, että ateistien lahjoitukset vaihtelevat muutamista kolikoista miljoonaihin dollariin.

**Suuria ateistilahjoittajia** löytyy ainakin maailmalta. Esimerkiksi maailman rikkain ateisti **Bill Gates** lahjoittaa koko ajan pois valtavaa omaisuuttaan ja on ilmoittanut jättävänsä perillisilleen vain muutamia miljoonia dollareita.

Tutkittua tietoa ateistien suhtautumisesta hyväntekeväisyyteen ei ole.



**Miten valitset  
hyväntekeväisyyskohteen?**  
HS.fi/keskustelut